Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Belfino Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

{52) 229 989 1100 tel

{52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

14016516

Number / NUmero:

Page / Pagina:

1/6

Date f Dia: March 17, 2014

Customer / Cliente: BLESA ANAHUAC ¥ CIAS, S.A.DECY,

Customer’s Order ltem / Orden Cliente - Hem:

Customer’s Reference f Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venia;

API 5L ED45/JULY 2013, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010

N/A N/A 214843/01
IManufaciuring Process f Procesc de Manufactura: Product Type / Tipe de Producto: Surface / Supeficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Slandard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends ! Extremos:

Br{d2-1 245/L290 PSL1

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones:
5.563 X 0.258 INCH
141.3 X 6.6 MM

Scheduie { Cédula:
SCH 040 /W.C STD

|ength / Langiiud:
19691 21,33 FT
6.00 / 6.50 MTS

Quanlity ! Cantidad: 111 Pos/Pz
2355.774 FT
718040 MTS

35681.846 LB
16185.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominat:
14.63 LB/FT
21.92 KG/M

Specimen condition Specimen dimensions Test Y.8. Uu.T.s. ¥ 5 JU.T.5} Elangation / Alargamienio
Heat N* | Sample N°{ Condicién de la probeta Dimansiones de la probeta temp | Eul 0.50 %. Req.
Colada N°| Muestra N° | Ls Sc | Type| Cr Size Area Temp. |Min: 280 Min: 418 Req. iMax. Lo Min. Obt.
Tipo Tamano Seccion | ensayo {Max: — Max; — -
mm mm2 *C MPa MPa in % %
ot tmreserresrsrymar P e

6986 18904 B AM Sg [N 25,62 X 06.69 172,45 RT 337 49!_3 0,67 2 23.9 40.0
707 36453 B AM Ss L 25.68 X 07.05 182,17 R 351 508 0,69 2 24.2 36.0

AM: As manufacturad f Segin proceso de fabricacion
B: Body f Cuerpe
gitudinal / Longitudinal

Ls; Locadion of sample / Ubicacién de la muestra
2k Maximum/ Maximo

Osi: Orentation f Orientacién

P "Req Required fRequerido

X Req Max: Required maxlmumIMammo requendo )

Sc: Specimen condition f Condicién de la probeta
Ss: Strip specimen / Muestra rectangular
7 UT.8: Uttimate tensle strength / Resus!enaa
Y8 Yield strengthfFIuenma :

l-_n:_lnntial_'lgnglh f Longitud injcial

: -‘_RT Room temperamre i Temperalura amblenie

S,?_mp!e N*

ot fimd electrénica.  El certificado original posee impreso el logo

i color verde. En caso de que el p
ble por uso ilegal ol

1g-yna copxa deberd garanlwzar la conformidad con 8l onginat haciéndose

iGn eslard sujeta a Ia Iey

FORO3171: .
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{(52) 229 989 1100 tel
{52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Ndmero:

14016516

Page / Pagina;

2/6

Date / Dia; March 17, 2014

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, 5.A. DEC.V.

Customer’s Order ltem ¢ Orden Cliente - lHem:

Customer’s Referenca / Ref. del Cliente:

Manufacturer's Works Crder N” 7 Confirmacidn de Venta:

NIA N/A 214843/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type [ Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade ! Grado de acero: £nds / Extremos:
API 5L ED45/JULY 2013, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 B/X42-1.2451.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Schedule / Cédula:
SCH 040 /W.C 5TD

Dimensions / Dimensiones:
5.563 X 0.258 INCH
141.3 X 6.6 MM

716.040 MTS

35681.846 LB
16185.000 KG

Lenglh / Longitud: Quanlity / Cantidad: 111 Pcs/Pz
19.69/21.33 FT 2355774 FT
6.00/6.50 MTS

Nominal Weight f Peso Nominal:
14,63 LB/FT
21.92 KG/M

HEMICAL COM

COMPOSICION QUINI

Composition % / Cemposicidn %
X100 X 1000 X 10000 X
C | M| S [MoJGr| P SJ V] Nb] N [CufsnfA] nf]asf 8 ]ca] N [ColijCol2
H Max 28 | 120 40 | 30 | 30 | 80 « | 400 | 400 | -- - o - — - - 15 | 00
Min - 29 - - - — - - - -- - - -- - - -~ ~ -
HeatN® [ SampleN" [P Max | 28 [ 120 a0 | a0 | a0 | 80 | - [400]400| - | —§ — | - - | -] - {15 [10e
Calada N° § Muestra N° Min - - — - - — - - — - -
o — - —
6986 18904 P 17 4 | e| 8 | 18 0] 11]55] 0 |205] 0
18905 P 17 w0 ]ma]| s |19 o | 1z] st 0 ]tes] o,
00001 H 19 |. 30 | ea | 4] a8: 1 | 14-1.45 | 04 | 181] b2
36453 P 19 30 | 83 | 4; |22 -0 ] 1152 |0 [8a] 0
36454 Popo1g ] s0}ez) 57] 21 c o p a2 {50 0. |183] o
SUMA N++Ti ST CCal 3 SUMA NBHY . Ma: Maximiim / Maximo - . P Product / Prodicto -
SUMAMO+CreNCUHY. 1 7 H: Heal / Colaga”~ . ~L T M Minimum / Minimg s : g Lo
EZA EN EL ESPES

Scale
Escala

HREW

leTerlficado se emile medisnte sislema mmp:‘..:[aﬁ_zag", VEs validado
ris tolor verde. En caso de que el p % i

-n-ﬁma alectronlca. El cer_liﬁcado original pesee impreso el logo :
1 copia, deberd garantizar {a confermidad con el eriginal haciéndese

dor dél cerifiea

respohs'ahle por cualguier uso flegal o indebido, Criglai

chicién y/afatsificacion estara sujela-dlz lay::.

FORO317T. . -




Tubos de Acero de México, S.A.

T o
e na F!S Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfine Valenzuela Tejeriz, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO

Il

(52} 229 989 1100 tel
(52} 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Namero: | Page ! Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14016516 3/6
Date / Dia: March 17, 2014
Customer / Cliente: FLESA ANAHUAC Y CIAS, 5.A. DE C.V. Customer s Order ltam 7 Orden Clients - ltem: Customer's Reference / Ref. del Cliente:  [Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
NiA NIA 214843/01
Manufacturing Process / Procesa de Manyfactura: Product Type f Tipa de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCICON SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Stee! Gratle / Grado de acero: Ends { Extremos:
AP 5L ED45/JULY 2013, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 BiX42-L245/1290 PSL1 NORMAL BEVEL
. BISELADO NORMAL
Dimeansgions / Dimensiones: Schedute f Cédula: Lengtn / Longitud: Quantity / Cantidad: 111 Pes/Pz Nominal Weight / Fese Nominal:
5.563 X 0.258 INCH SCH 040 /W.C STD 19.69 /2133 FT 2355774 FT . 35681.8461B 1463 LBFT
141.3 X 6.6 MM 6.00/6.50 MTS 718.040 MTS 16185.000 KG 21.92 KG/M
HROUGHWALL HARDNESS / DUREZA EN EL ESPESOR ]
Required values | Individuals / Individuales | Average [ Promedio ] Herdness type/Tipo de dureza:HRC
Valores requeridos | Mini— | Max 220 | var— | Mn— | Max— | Var- 1
Heat N° Sample N® Specimen condition Quad. Scale MW
Colada N° Muestra N* Ls Sc Escala 2 3 AvG,
7307 36453 B AM 1 HRBW ] 78.7 712 76.4
7307 36454 B AM 1 HRBW | o) 78.2 718 78.0
AM: As manufactured / Segin procese de fabricacion Ls: Location of sample / Ubicacion de la muestra MW: Middle wall / Centro Var: Variation / Variacion
Avg: Average { Promedic Max: Maximum / Maximo Quad: Quadrant / Cuadrante

-|B: Body f Cuerpo . §c: Specimen condition / Gondicitn de la probeta -

] Siandafd.lN.ahna: :
|- HéatN® | Sample N*;
| :Colada N° | Muestra N{*

Stand.ardI'NunTna: LT
Heat: | ‘Sampte N° T Result
Golada:N* | :Muestra N° | Resuitato.

<., 18905 Good / Bueno 7307 35454

ificado s& emile medianle sislema compulanzad ¥ n firma elscironica.  El cerlificado original posee impreso &l logo
ar verde. En caso de que el poseedor tal ¢ ria copla, deberd garantizar la conformidad con ef original haciéndose

trade-mark green cal

1 . Lo

por uso ilsgal o indsbido, Cualkjsler glioracion iyl falsificacion estard sujeta:a la le -, R
e e FORO3171- ¢ © . -

the original orie ta




Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P 91697 MEXICO

{52) 229 989 1100 tel

{52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / NGmero:

14016516

Page / Pagina:

4/6

Date / Dia: March 17, 2014

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE c.v.

Customer’s Order Item / Orden Clente - liem: Customer’s Reference 7 Ref. dei Cm Manufacturer's Works Order N° / Confirmaclén de Venta:
NIA N/A 214843101
Manufacluring Process [ Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Praducto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADC EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Spedification ! Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
API 5L ED45/JULY 2013, ASTM A106/11, ASTM AB3/M2, ASME SA106/2010 B/X42-1.245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
- BISELADO NORMAL
Dimensions f Dimensicnes: Schedule J Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 111 Pes/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
5.563 X 0.258 INCH SCH 040/ W.C STD 19,697 21.33 FT 2355.774 FT 35681.846 LB 14.63 LB/FT
141.3 X 6.6 MM 6.00 / 6.50 MTS 718.040 MTS 16185.000 KG 21.92 KG/M

" -HYDROSTATIC TEST./ PRUEBA'HIDRAULICA

Pressure / Presién

Time / Tiempo

Results / Resultado
Unit / Unidad. Value f Valor Seconds f Segundos
mpa 16.1 ) Satisfactory 7 Satisfactorio

Heat treatment / Tratamieato térmico: Pipe / Tubo

" |auench media of heat ireatment process / Medio de énfiiamenta.dél ratamisnte termico: nfa
| Temperalure Scaie / Escala de Temperalwa: nfa : . : i

Type
Tipo o

-oxcasrolied

y-Information’
n'Suplémentaria

4 by TenarisTamsa

. Arco Eléciico-Homo de Afinacién-Méaquina'dé;Celads. Cor
matc can aluminio :

sued by a compules

is:valid with elecironic signalurs.

&d. In case the'o:

1 ferificate would refease a copy ol it hé
avdul o7 not allowad use. Any alteralion andfor falsific

Lipén himsel this sspensibilty for s

color verde. En caso de que el poseedor,dal
por cualguier uso llegal o G

rificado se emile mediante sislema compuignzada,y es validado-con firmz elecironica.  El certificade oniginal poses impraso el lego
nlipgie.tina copia, deberd garantizar la conformidad con el eriginal haciéndose

(o flsificacion sslard sujstaaa lsy...

FOROIT7T .
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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.F. 91657 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADQ DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Ndmero:

14016516

Page / Pagina:

5/6

Date / Dia: March 17, 2014

Customer f Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DECV. Customer’s Order itemn / Orden Cliente - Hem: Customer's Referenca / Ref. del Cliente:  |Manufaclurer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
NIA NIA 214843101

anufaciuring Process / Proceso de Manufactusa: Product Type f Tipo de Producto: Surface / Superficie:

ISEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADQ EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Espacificaciones: Sieel Grade / Grado de acero: Ends f Extremos:

API 5L ED4SAJUEY 2013, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 B/X42-1.245/1.280 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schadule / Cédula: Length / Langitud: Quantiy / Cantidad: 111 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

5.563 X 0.258 INCH SCH 040 / W.C STD 19.69 1 21.33 FT 2385774 FT 35681.846 LB 14.63 LBIFT

|141.3 X 6.6 MM 6.00 / 6.50 MTS 718.040 MTS 16185.000 KG 21.92 KGIM

UPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPI

:EMEN

—

Supplementary Information
Informacion Suplemeniaria

Material free from Mercury contarmination

Not repaired by welding

Non destructive test. Salisfactory

Inspection method

. - EM - FLVI - MPI-

ASTM A106/11, ASTM AS3M12, ASME SA106/2010

22 HRC MAX. -
Tamsa Ref: 621573 : )

MATERIAL ACCORDING TO NACE MRO175 / 150 15156-2, 2008 AND NACE MRQH03, 2010 ONLY FOR HARDNESS

{Matenial libre de cantaminacion de Mercurio
Mo reparado por soldadura

Control no deslructive, Satisfactorio
Métedo da inspeccion

. - EM! - FLVI - MPI - ‘.
ASTM A108/11, ASTM AB3/12, ASME SA106/2010

(HRC
_JTamsa Rer: 521573

MATERIAL OE ACUERDO A NACE MRO175 /{50 15156-2, 2006 ¥ NACE MR0103, 2010 S0LO DUREZA MAX, 22

Quantify

. Length

- Weight -
.- Longitud- -+, - :

Peso)’

“Heal N°
Colada N°

o m)

307 "589.05

E 1 sistema T
arfscolor verds. En caso de que ¢l poseedor.del teri

irma eleclranica. £l cerfficado criginal posee imprese ¢l logo
da- énlfegue.una copla, deberd garantizar.Ja confermidad con el original haciéndose

por ier uso ilegal o indebido, Cuilg

) estarésujalaala‘!é_y‘ =
SN FORO3171:
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- Tubaos de Acero de México, S.A.
ena ris Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
. : Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91657 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

{52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | nNumber/Nimero: Page | Pégina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14016516 6/6
Date / Dia: March 17, 2014
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S A DEC.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - ftem: Cuslomer's Reterence 7 Rer, del Cliente: . [Manufaclurer s Works Order N° 7 Confirmadion de Verta:
NIA NIA 214843/01
lManufacluring Process f Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas a Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl 5L ED45/JULY 2013, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 B/X42-L245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADOQ NORMAL
Dirmensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length { Longitud: Quantity f Cantidad: 111 PcsiPz Nominal Weight f Pase Naminal:
5.563 X 0.258 INCH SCH 040 fW.C STD 19,69/ 21.33 FT 2355.774FT 35681.846 LB 14.63 LB/FT
141.3 X 6.6 MM 6.00 f 6.50 MTS 718.040 MTS 16185.000 KG 21.92 KG'M
This is 1o ceriify that the product descriped here has beer manufaciured, sampled, tested, and inspected in accordance with Por el presente certificamoes gue el material aqui descrito ha side fabricado, muesireade, ensayado e inspeccionado de
purchaser order requirements. This cerificate is not a declaration of origin nos may it be used as a declaration of origin. acuerde a los requisitos de su orden da compra. Este certificado no es, ni puede ser usade, coma una declaracidn de origen.
CUSTOMER . THIRE PARTY TENARIS LY DEMARKTVIENT SIGNA TURE
INSPECTION COMPANY { / '_'J
COMPARIA D INSPECCIGHN / . 6’, ! 7
s i
Company Name: NiA S : / )
Employee Name: N/A QUALITY CERTIFICATION DEPT. CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
DEPT. OE CERTIFICACION DE CALIDAD RESPONSABLE CEL DEPTOC. DE CERTIFICACION DE CALIDAD
Teresa M, Castelld Abraham I Rafael Gutiérrez de Velasco Magallanes . -

(This certil Esle.cedificade se emile i sistemna
ccolor verde. En casa de que el poseednr{

nsible por cualguier use ilegal o indebidd. €

‘ea.validad can fima efectdnica. 1 cerbiicade oniginal pesee impresa of fogo
g copia, deberd gareq{izar_la conformidad con el original haciéndose
3n estard suleta’s la ley:

alcenlificals The rada-mark green Salred-
by to the original o
ubleeted to-the faw.

cate is issued by a cornpmerizén'systan] and
mped. In case tha ownst oF ke nal

alid with elecironic signature.
cate would release a copy DL
use. Any jon andiorf

FORG3IFT




